MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL (CEL)
ELEIÇÕES PARA CARGOS E REPRESENTAÇÕES NOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DO  CAMPUS BAGÉ DA UNIPAMPA

Divulgação das inscrições

A Comissão Eleitoral Local, no uso das suas atribuições, conforme dispõe o Edital Geral
03/2020, aprovado pela Resolução nº 287 de 16 de novembro de 2020 e o Edital
Complementar 01/2020 do Campus Bagé, passa divulgar lista final das inscrições deferidas:

Órgão Executivo/
Colegiado Cargo/Representação Candidato Situação

Direção do Campus

Diretor(a) - CHAPA
AGREGA

ALESSANDRO
CARVALHO BICA homologado

Coordenador(a)
Acadêmico(a) - CHAPA

AGREGA
FERNANDO

JUNGES homologado

Coordenador(a)
Administrativo(a) -
CHAPA AGREGA

CATARINA DE

FÁTIMA DA SILVA homologado

Diretor(a) - COOPERAR
E CRESCER

ÉRICO MARCELO
HOFF DO AMARAL homologado

Coordenador(a)
Acadêmico(a) -
COOPERAR E

CRESCER
ANDERSON LUIS

JESKE BIHAIN homologado

Coordenador(a)
Administrativo(a) -

COOPERAR E
CRESCER

EDSON JONATAN
MADRUGA VERNES homologado

Comissão Local de
Ensino Representante docente

ELIZANGELA DIAS
PEREIRA homologado

Comissão Local de
Pesquisa

Representante docente
CATARINA MOTTA

DE MOURA homologado

Representante discente
WESLEY VIEIRA

SARAIVA homologado

Comissão do Curso –
Engenharia de

Alimentos

Coordenador(a)

FERNANDA
GERMANO ALVES

GAUTÉRIO homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

MIRIANE LUCAS
AZEVEDO homologado

Representante TAE

JOÃO TOMAZ SILVA
BARCELLOS

JUNIOR homologado

Comissão do Curso –
Engenharia de
Computação

Coordenador(a)
BRUNO SILVEIRA

NEVES homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

FÁBIO LUZ LIVI
RAMOS homologado

Representante discente
JIOVANA SOUSA

GOMES homologado

Comissão do Curso –
Engenharia de Energia

Coordenador(a) FÁBIO LUIS TOMM homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

MARCELO ROMERO
DE MORAES homologado

Comissão do Curso –
Engenharia de

Produção

Coordenador(a)
CARLA BEATRIZ DA

LUZ PERALTA homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

EVELISE PEREIRA
FERREIRA homologado

Representante TAE
RUI ROSA DE

MORAIS JÚNIOR homologado

Comissão do Curso –
Engenharia Química

Coordenador(a)
ANA ROSA COSTA

MUNIZ homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

RODOLFO
RODRIGUES homologado

Comissão do Curso –
Licenciatura em Física Representante discente

JÉSSICA VAZ
FALCÃO homologado

Comissão do Curso –
Licenciatura em Letras

– Português e
Literaturas de Língua

Portuguesa

Representante TAE ALINE REINHARDT homologado

Representante discente
GUILHERME

HENRIQUE PARO homologado

Bagé, 03 de dezembro de 2020.

Comissão do Curso -
Licenciatura em Letras
– Línguas Adicionais

Inglês e espanhol

Coordenador(a) FABIANE LAZZARIS homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

CLARA ZENI
CAMARGO

DORNELLES homologado

Comissão do Curso –
Licenciatura em Música

Coordenador(a)

ANDRÉ MÜLLER
RECK

 homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

CARLA EUGENIA

LOPARDO homologado

Representante discente
FRANCISCO OZANO

LIMA ARRUDA homologado

Representante discente
FERNANDA PIRES
MATOS CORRÊA homologado

Comissão do Curso –
Licenciatura em

Matemática

Coordenador(a)
EVERSON JONATHA

GOMES DA SILVA homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

CRISTIANO PERES
OLIVEIRA homologado

Conselho do Curso –
Mestrado em Ensino

de Ciências

Coordenador(a)
MÁRCIA MARIA

LUCCHESE homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

ANA CAROLINA DE
OLIVEIRA

SALGUEIRO DE
MOURA homologado

Conselho do Curso –
Mestrado em Ciência e

Engenharia de
Materiais

Coordenador(a)
ALEXANDRE

FERREIRA GALIO homologado

Coordenador(a)
Substituto(a)

FLÁVIO ANDRÉ
PAVAN homologado

Comissão do Curso –
Especialização em

Gestão de Processos
Químicos Representante discente

VINICIUS LEMOS
DOS SANTOS homologado

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

CAMPUS BAGÉ